[image: image1.emf]

Российская Федерация

Брянская область

Мглинский районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

от  13 апреля 2023 года    №  6-321
   г. Мглин

О мерах по предупреждению пожаров в весенне-летний период 2023 года на территории Мглинского муниципального района
      Заслушав информацию начальника ОНДПР по Мглинскому району УНДПР Главного управления МЧС России по Брянской области Цветкова В.В. «О мерах по предупреждению пожаров в весенне-летний период 2023 года на территории Мглинского муниципального района», руководствуясь Уставом Мглинского района, Мглинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

     1. Информацию начальника ОНДПР по Мглинскому району УНДПР Главного управления МЧС России по Брянской области «О мерах по предупреждению пожаров в весенне-летний период 2023 года на территории Мглинского муниципального района» принять к сведению.
      2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений,  Мглинскому участку ГБУ  Брянской области «Лесопожарная служба» (Лысиков И. П.), ПСЧ № 45 (Ломко А. М.), отделению надзор​ной деятельности по Мглинскому району (Цветков В. В.):
  2.1. Обеспечить контроль над своевременной очисткой территорий, прилегающих к лесу, от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса, либо отделением  леса  противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра или иным противопожарным барьером.

   2.2. Организовать работу оперативных групп по мониторингу пожароопасной обстановки вблизи населенных пунктов, по реагированию на загорания сухой травянистой растительности и мусора, а также на информацию о термических точках и источниках задымления.
  2.3. Обеспечить готовность имеющейся пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники к работе в пожароопасный период.

   2.4. Провести работу по противопожарной пропаганде и информированию населения о мерах пожарной безопасности, в том числе  с использованием средств массовой информации.

     3. Настоящее решение опубликовать в официальном  издании «Муниципальный вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Мглинского района в сети Интернет (www.mgladm.ru).
     Глава Мглинского района                                                     Н.В.Воликова

_1539429908.doc
[image: image1.png]